



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 1
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

Às 14:27:19 do dia 04/02/2021, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 2/2021, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **MAINO DARCI ALLEBRANDT 03784514057**

Item: 18
Especificação: CARNE BOVINA COXÃO SEM OSSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE: Bifes com espessura média de 1cm; em pacotes/embalagens transparentes intactas de 1,5Kg (conteúdo com espessura máxima de 1,5cm); etiquetados com identificação do fornecedor, peso líquido, data da manipulação/embalagem. Deve atender a toda Instrução Normativa DAS/MMA 83/2003 (Em anexo), dando prioridade aos itens 4, 7.1.2, e todo item 8 da mesma. A data de manipulação/embalagem não deve ser superior. ATENÇÃO! Na etiqueta de identificação, além das informações acima, deve, prioritariamente, conter registro no CISPOA/DIPOA ou SIM
Quantidade: 200 KG Valor de referência: 32,98
Valor unitário: 40,58 Valor total: 8.116,00
Marca: QUERÊNCIA
Situação: Homologado

Item: 19
Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA: Pacotes/Embalagens transparentes intactas de 1,5Kg apresentando espessura máxima de 1,5cm. Etiquetados com identificação do fornecedor, peso líquido, data da manipulação/embalagem. Deve atender a toda Instrução Normativa DAS/MMA 83/2003 (Em anexo), dando prioridade aos itens 4, 7.1.2, e todo item 8 da mesma. ATENÇÃO! Na etiqueta de identificação, além das informações acima, deve, prioritariamente, conter registro no CISPOA/DIPOA ou SIM.
Quantidade: 243 KG Valor de referência: 24,63
Valor unitário: 28,99 Valor total: 7.044,57
Marca: QUERÊNCIA
Situação: Homologado

Item: 35
Especificação: Fígado bovino, sem membrana(pele). Em bifes, etiquetado com data de manipulação/embalagem e identificação do fornecedor.
Quantidade: 6 KG Valor de referência: 16,99
Valor unitário: 16,99 Valor total: 101,94
Marca: QUERÊNCIA
Situação: Homologado

Fornecedor: **SIMONE MARISTELA KERBER - MEI**

Item: 2
Especificação: ACHOCOLATADO achocolatado, apresentação pó, contendo os ingredientes obrigatórios: açúcar, lecitina de soja, ferro e ácido fólico, mínimo cacau, sem canela na composição. Marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação
Quantidade: 48 KG Valor de referência: 10,20
Valor unitário: 6,50 Valor total: 312,00
Marca: celi
Situação: Homologado

Item: 4
Especificação: Açúcar mascavo, embalagem de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 120 KG Valor de referência: 9,11
Valor unitário: 8,80 Valor total: 1.056,00
Marca: brasil
Situação: Homologado

Item: 7
Especificação: Arroz integral. Embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 2
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

Quantidade:	108 KG	Valor de referência:	6,88
Valor unitário:	6,38	Valor total:	689,04
Marca:	cbs		
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	"Banana caturra fruta in natura, tipo banana, espécie caturra, com grau médio de maturação, tal que lhes permita suportar transporte, manipulação, e conservação adequada para o consumo imediato. Deve ser de boa qualidade sem manchas. 1ª Qualidade Tamanho Grande"		
Quantidade:	660 KG	Valor de referência:	5,52
Valor unitário:	3,95	Valor total:	2.607,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Banana prata média fruta in natura, tipo banana, espécie prata, com grau médio de maturação, tal que lhes permita suportar transporte, manipulação, e conservação adequada para o consumo imediato. Deve ser de boa qualidade sem manchas. 1ª Qualidade		
Quantidade:	210 KG	Valor de referência:	6,04
Valor unitário:	4,94	Valor total:	1.037,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Batata DOCE, livre de umidade, sem brotos, íntegra, FIRME e intacta.		
Quantidade:	132 KG	Valor de referência:	4,85
Valor unitário:	3,87	Valor total:	510,84
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Beterraba com folhas, bulbos firmes, sem brotos, rachaduras, mofos ou machucados. De primeira qualidade, com talos e folhas em condições de consumo.		
Quantidade:	115 KG	Valor de referência:	5,08
Valor unitário:	4,78	Valor total:	549,70
Marca:	renata		
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Biscoito salgado cream cracker. Embalagem plástica com identificação do fabricante. Validade mínima de três (3) meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a quinze (15) dias da data de entrega.		
Quantidade:	22 KG	Valor de referência:	13,47
Valor unitário:	13,47	Valor total:	296,34
Marca:	renata		
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Café em pó, apresentação granulado, características adicionais solúvel, descafeinado, embalagem de 200 gramas com selo de pureza ABIC		
Quantidade:	10 KG	Valor de referência:	31,22
Valor unitário:	20,24	Valor total:	202,40
Marca:	cbs		
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Canela em pó. Contendo 30g, com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 3
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

Quantidade:	7 TB	Valor de referência:	4,39
Valor unitário:	3,98	Valor total:	27,86
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Cebola seca de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande - casca integra sem fungo, consistência firme, embalada adequadamente.		
Quantidade:	147 KG	Valor de referência:	3,90
Valor unitário:	3,90	Valor total:	573,30
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Cenoura Nantes ou Brasilia, in natura, fresca, de tamanho médio, integras, sem brotos, pontos pretos, sinais de deterioração, larvas ou parasitas.		
Quantidade:	147 KG	Valor de referência:	4,28
Valor unitário:	4,28	Valor total:	629,16
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	CHÁ DE ERVA DOCE chá alimentação, tipo erva doce e endro uso alimentício, constituído por frutos secos, são e limpos.		
Quantidade:	180 CX	Valor de referência:	3,37
Valor unitário:	3,69	Valor total:	664,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Colorífico, composição a base de farinha de milho, óleo de soja, sal, pasta de urucum. Pacotes de 100 gramas.		
Quantidade:	6 KG	Valor de referência:	23,50
Valor unitário:	16,13	Valor total:	96,78
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Couve-flor, intacta, sem machucados, média maturidade		
Quantidade:	56 KG	Valor de referência:	6,55
Valor unitário:	15,40	Valor total:	862,40
Marca:	prime		
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	CREME VEGETAL, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, livre de gordura trans com data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses. REFRIGERADA		
Quantidade:	18 KG	Valor de referência:	10,94
Valor unitário:	13,64	Valor total:	245,52
Marca:	divine		
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Doce de leite, composição básica açúcar, leite, glicose de milho, apresentação em Pasta, potes. Prazo de validade mínimo de 6 meses		
Quantidade:	16,800 KG	Valor de referência:	14,16
Valor unitário:	14,16	Valor total:	237,89
Marca:	lar		
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Farinha de milho média. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 4
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

do fabricante, data de fabricação (que não poderá ser superior a quinze dias da data de entrega), e prazo de validade.

Quantidade: 96 KG Valor de referência: 3,68
Valor unitário: 3,68 Valor total: 353,28
Marca: ines
Situação: Homologado

Item: 31

Especificação: Farinha de trigo integral enriquecida sem fermento. Embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação (que não poderá ser superior a quinze dias da data de entrega), e prazo de validade.

Quantidade: 96 KG Valor de referência: 3,90
Valor unitário: 3,90 Valor total: 374,40
Marca: cbs
Situação: Homologado

Item: 34

Especificação: Fermento em pó químico, tipo químico, variedades regular, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó. PRIMEIRA qualidade, potes de 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 84 POT Valor de referência: 5,51
Valor unitário: 5,51 Valor total: 462,84
Marca:
Situação: Homologado

Item: 36

Especificação: Filtro para café número 104.

Quantidade: 12 CX Valor de referência: 5,39
Valor unitário: 5,39 Valor total: 64,68
Marca: scarchitos
Situação: Homologado

Item: 37

Especificação: Flocos de milho com açúcar.

Quantidade: 48 KG Valor de referência: 20,27
Valor unitário: 33,17 Valor total: 1.592,16
Marca: danieli
Situação: Homologado

Item: 39

Especificação: Frango peito carne, origem frango, tipo peito, características adicionais resfriado. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias, devem ser seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº. 304 de 22/04/1996 e nº. 145 de 22/04/1998 da resolução da ANVISA nº. 105 de 19/05/1999

Quantidade: 231 KG Valor de referência: 10,82
Valor unitário: 10,32 Valor total: 2.383,92
Marca:
Situação: Homologado

Item: 41

Especificação: Germe de trigo

Quantidade: 9 KG Valor de referência: 20,15
Valor unitário: 26,73 Valor total: 240,57
Marca:
Situação: Homologado

Item: 42

Especificação: Granola.



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 5
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

Quantidade:	6 KG	Valor de referência:	30,68
Valor unitário:	29,70	Valor total:	178,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	44		
Especificação:	LARANJA fruta in natura, tipo laranja, espécie comum, aplicação alimentar, grau médio de maturação, polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem rachaduras ou cortes na casca, 1ª Qualidade Tamanho Grande		
Quantidade:	410 KG	Valor de referência:	3,95
Valor unitário:	3,95	Valor total:	1.619,50
Marca:	pia		
Situação:	Homologado		
Item:	48		
Especificação:	MAÇA GALA fruta in natura para consumo imediato, tipo maçã, espécie gala, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre da maior parte possível de resíduos de fertilizantes, isenta de umidade externa anormal. Procedente de colheita recente. 1ª Qualidade Tamanho Grande		
Quantidade:	330 KG	Valor de referência:	10,71
Valor unitário:	7,89	Valor total:	2.603,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	51		
Especificação:	Massa com ovos cabelo de anjo.		
Quantidade:	66 KG	Valor de referência:	8,21
Valor unitário:	9,14	Valor total:	603,24
Marca:	bonare		
Situação:	Homologado		
Item:	52		
Especificação:	Massa de tomate / extrato de tomate		
Quantidade:	66 SCH	Valor de referência:	3,64
Valor unitário:	10,65	Valor total:	702,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	55		
Especificação:	Milho em conserva. Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Lata ou sachet		
Quantidade:	90 ADES	Valor de referência:	3,50
Valor unitário:	3,95	Valor total:	355,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	57		
Especificação:	ÓLEO DE SOJA óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação frituras, embalagem de 900 ml		
Quantidade:	86 FR	Valor de referência:	9,96
Valor unitário:	9,98	Valor total:	858,28
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	58		
Especificação:	Orégano, 80 gr. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		
Quantidade:	20 PAC	Valor de referência:	7,34
Valor unitário:	4,53	Valor total:	90,60
Marca:			
Situação:	Homologado		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 6
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

Item: 65
Especificação: Repolho verde, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos, oriundos de manuseio ou transporte.
Quantidade: 86 KG Valor de referência: 3,95
Valor unitário: 3,95 Valor total: 339,70
Marca:
Situação: Homologado

Item: 68
Especificação: Vagem verde em ótimo estado, firme, de coloração característica, sem manchas, rachadura, danos mecânicos ou físicos.
Quantidade: 44 KG Valor de referência: 9,46
Valor unitário: 8,45 Valor total: 371,80
Marca: koller
Situação: Homologado

Fornecedor: **JULIANA EDITE MUHL & CIA LTDA**

Item: 3
Especificação: AÇÚCAR CRISTAL açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais 1ª qualidade, apresentação embalagem. Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 300 KG Valor de referência: 3,42
Valor unitário: 3,04 Valor total: 912,00
Marca: GASPARIN
Situação: Homologado

Item: 5
Especificação: Amido de milho. Embalagem intacta, sem violação, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação
Quantidade: 36 KG Valor de referência: 7,38
Valor unitário: 5,80 Valor total: 208,80
Marca: APTI
Situação: Homologado

Item: 6
Especificação: Arroz Branco tipo 1. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.
Quantidade: 330 KG Valor de referência: 5,42
Valor unitário: 4,43 Valor total: 1.461,90
Marca: COTRIEL
Situação: Homologado

Item: 12
Especificação: BATATA BRANCA legume in natura, tipo batata branca, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes, isenta de umidade externa anormal. Procedente de colheita recente. 1ª Qualidade Tamanho Grande
Quantidade: 210 KG Valor de referência: 4,91
Valor unitário: 2,87 Valor total: 602,70
Marca:
Situação: Homologado

Item: 15
Especificação: Bolacha tipo Maria. Validade mínima de três(3) meses a contar da data de fabricação, que não poderá ser superior a quinze(15) dias da data de entrega.
Quantidade: 34 KG Valor de referência: 12,26
Valor unitário: 12,26 Valor total: 416,84
Marca: GERMANI
Situação: Homologado



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 7
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

Item:	30		
Especificação:	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, material trigo, apresentação em pó, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação (que não poderá ser superior a quinze dias da data de entrega), e prazo de validade		
Quantidade:	240 KG	Valor de referência:	16,56
Valor unitário:	3,88	Valor total:	931,20
Marca:	FRITZ E FRIDA		
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Feijão preto tipo 1, embalado em pacote hermético de 1 kg.		
Quantidade:	96 KG	Valor de referência:	8,77
Valor unitário:	8,77	Valor total:	841,92
Marca:	GUDI		
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Fermento biológico, pó. Embalagem 125g, com data de fabricação e prazo de validade. O fermento, tipo biológico seco, aplicação fermentação longa/massas salgadas ou semidoces		
Quantidade:	12 PAC	Valor de referência:	7,07
Valor unitário:	7,07	Valor total:	84,84
Marca:	ROYAL		
Situação:	Homologado		
Item:	43		
Especificação:	Iogurte - Vetada a bebida láctea		
Quantidade:	390 L	Valor de referência:	6,16
Valor unitário:	6,11	Valor total:	2.382,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	49		
Especificação:	MAMÃO fruta in natura para consumo imediato, tipo mamão, espécie formosa, com grau médio de maturação, polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem rachaduras ou cortes na casca. 1ª Qualidade		
Quantidade:	330 KG	Valor de referência:	6,97
Valor unitário:	7,98	Valor total:	2.633,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	50		
Especificação:	Manga, intacta. Fruta "in natura", para consumo imediato, grau médio de maturação.		
Quantidade:	330 KG	Valor de referência:	6,51
Valor unitário:	5,93	Valor total:	1.956,90
Marca:	GERMANI		
Situação:	Homologado		
Item:	53		
Especificação:	Massa parafuso		
Quantidade:	24 KG	Valor de referência:	5,81
Valor unitário:	6,38	Valor total:	153,12
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	54		
Especificação:	Massa para pastel.		
Quantidade:	12 KG	Valor de referência:	11,10
Valor unitário:	10,87	Valor total:	130,44
Marca:	QUERO		
Situação:	Homologado		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 8
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

Item: 59
Especificação: Ovos vermelhos, intactos, sem trincas, inspecionados
Quantidade: 347 DZ Valor de referência: 6,57
Valor unitário: 6,20 Valor total: 2.151,40
Marca:
Situação: Homologado

Item: 60
Especificação: Pão francês, "cacetinho", unidade 50g. Não deve apresentar tamanho irregular, não deve esfarelar nem estar amassado. Não deve estar queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão. Rotulagem mínima exigida contendo data de fabricação.
Quantidade: 130 KG Valor de referência: 9,59
Valor unitário: 9,70 Valor total: 1.261,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 64
Especificação: Queijo fatiado Mussarela. Em embalagem original, cor característica, sem manchas. Peça em embalagem plástica original, contendo dados do fabricante (CGC - Inscrição Estadual registro no CISPOA/DIPOA), data de fabricação (inferior a 10 dias da data de entrega) e prazo de validade.
Quantidade: 80 KG Valor de referência: 33,81
Valor unitário: 33,81 Valor total: 2.704,80
Marca:
Situação: Homologado

Item: 67
Especificação: Tomate fresco, íntegro, grau médio de amadurecimento.
Quantidade: 127 KG Valor de referência: 6,27
Valor unitário: 5,54 Valor total: 703,58
Marca:
Situação: Homologado

Fornecedor: **DREHMER & SERTOLI LTDA**

Item: 1
Especificação: ABACAXI fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola ou caiano, aplicação alimentar, polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, 1ª qualidade tamanho grande
Quantidade: 420 KG Valor de referência: 6,07
Valor unitário: 5,27 Valor total: 2.213,40
Marca:
Situação: Homologado

Item: 8
Especificação: Aveia em flocos. Sem violação, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. Validade mínima de três (3) meses a partir da data de fabricação.
Quantidade: 24 KG Valor de referência: 15,06
Valor unitário: 14,96 Valor total: 359,04
Marca: APTI
Situação: Homologado

Item: 23
Especificação: Coco ralado não adoçado, 100gr.
Quantidade: 11 PAC Valor de referência: 4,39
Valor unitário: 4,27 Valor total: 46,97
Marca:
Situação: Homologado

Item: 28
Especificação: Ervilha em conserva. Embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 9
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

	produto, marca/nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	
Quantidade:	96 LT	Valor de referência: 3,26
Valor unitário:	3,26	Valor total: 312,96
Marca:	BEATRIZ	
Situação:	Homologado	
Item:	38	
Especificação:	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO carne, origem frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais resfriado. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias. As embalagens devem conter 1 Kg completos do produto, devem ser seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº. 304 de 22/04/1996 e nº. 145 de 22/04/1998 da resolução da ANVISA nº. 105 de 19/05/1999	
Quantidade:	238 KG	Valor de referência: 9,95
Valor unitário:	9,10	Valor total: 2.165,80
Marca:	AURORA	
Situação:	Homologado	
Item:	40	
Especificação:	PÓ PARA GELATINA apresentação em pó e aroma, diversos sabores, aplicação sobremesa, embalagem de 85 g	
Quantidade:	260 CX	Valor de referência: 1,41
Valor unitário:	1,40	Valor total: 364,00
Marca:		
Situação:	Homologado	
Item:	45	
Especificação:	Leite integral longa vida leite, tipo integral longa vida, apresentação UHT, Registro no Ministério da Agricultura: SIF/DIPOA leite em caixinha	
Quantidade:	960 L	Valor de referência: 4,38
Valor unitário:	3,58	Valor total: 3.436,80
Marca:	FRITZ E FRIDA	
Situação:	Homologado	
Item:	46	
Especificação:	Lentilha, tipo 1, tipo classe média, apresentação seca, características adicionais embalagem em saco plástico transparente.	
Quantidade:	36 KG	Valor de referência: 9,73
Valor unitário:	9,79	Valor total: 352,44
Marca:		
Situação:	Homologado	
Item:	47	
Especificação:	MAÇA ARGENTINA fruta in natura para consumo imediato, tipo maçã, espécie argentina, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre da maior parte possível de resíduos de fertilizantes, isenta de umidade externa anormal. Procedente de colheita recente. 1ª Qualidade Tamanho Grande	
Quantidade:	84 KG	Valor de referência: 13,31
Valor unitário:	11,86	Valor total: 996,24
Marca:		
Situação:	Homologado	
Item:	56	
Especificação:	Noz moscada, inteira, frasco contendo data de fabricação, data de fabricação não deve ser superior a 15 dias da data de entrega, e identificação do fabricante.	
Quantidade:	2 TB	Valor de referência: 4,87
Valor unitário:	5,10	Valor total: 10,20
Marca:	LEVE	
Situação:	Homologado	



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2021

Página: 10
Data: 05/02/2021
Hora: 13:37:06

Termo de Homologação

Item: 61
Especificação: Polvilho azedo, embalagem intacta, com identificação do fabricante, data de fabricação inferior a 15 dias da data de entrega.
Quantidade: 48 KG Valor de referência: 7,53
Valor unitário: 9,82 Valor total: 471,36
Marca: LANGUIRU
Situação: Homologado

Item: 62
Especificação: Presunto magro fatiado. Fatiado, aspecto firme, não pegajoso, sem manchas pardacentas ou esverdeadas. Peça em embalagem plástica de origem entre três(3) e quatro (4) kg, contendo dados do fabricante(CGC - Inscrição Estadual registro no CISPOA/DIPOA), data de fabricação (inferior a 10 dias da data de entrega) e prazo de validade.
Quantidade: 80 KG Valor de referência: 26,61
Valor unitário: 27,10 Valor total: 2.168,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 63
Especificação: Proteína texturizada de soja sem corante
Quantidade: 12 KG Valor de referência: 28,06
Valor unitário: 28,56 Valor total: 342,72
Marca: AURORA
Situação: Homologado

Item: 66
Especificação: Sal iodado
Quantidade: 42 KG Valor de referência: 1,51
Valor unitário: 1,46 Valor total: 61,32
Marca:
Situação: Homologado

Item: 69
Especificação: Vinagre de maçã 750 ml.
Quantidade: 36 FR Valor de referência: 4,03
Valor unitário: 4,09 Valor total: 147,24
Marca:
Situação: Homologado

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal